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Naalakkersuisoq NAALAKKERSU SUT 
Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Peter Olsen 
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigii t 

Besvarelse af § 37 spørgsmål vedrørende ekstraordinære midler til kultur og 
idræt 

Kære Peter Olsen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet 
forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder. 

henhold til Inatsisartuts 

1. Spørgsmå/l: Er det rigtigt at de daværende koalitionspartiers 
aftale i forb indelse med finansloven for 2018 om at bevilge 
ekstraordinære midler til Kultur og Idræt stadigvæk ikke er 
implementeret? Her tænker jeg på 3 mio. kr til 
Nationalteatret. 1 m io. kr til teatervirksomhed eller enkelte 
skuespillere. 1 mio. kr til Landsholdet. 1 mio. kr. til tilskud til 
idrætsforeninger til dækning af rejseudgifter til musikere, 
samt 500.000 kr. til forfattere. 
A. Hvis ja, hvad er grunden til at midlerne endnu ikke er 

implementerede? 
B. Hvis ja, hvornår forventes midlerne at blive 

implementerede? Vil midlerne blive realiseret? 

Svar: Ved 3. behandling af Forslag til Finansloven for 2018 besluttede 
Inatsisartut at forhøje midlerne t il kulturområdet, herunder de i spørgsmålet 
nævnte aktiviteter. 

Midlerne blev afsat til hovedkonto 20.11.70, som er Reserve til nye initiativer, 
og kan først udmøntes efter godkendelse af en tillægsbevillingsansøgning 
herom. 

Finans- og Skatteudvalget godkendte 

udmøntning af reserverede midler til 
Nationalteater fredag den 2. marts 2018. 

tillægsbevillingsansøgning om 
et øget tilskud til Grønlands 

Naalakkersuisut sendte desuden tillægsbevillingsansøgning til Finans- og 
Skatteudvalget om de resterende 3,5 mio. kr. Udvalget henviste til, at 

Dato: 04·07·2018 
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Dok. Nr. 
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Tlf: +299 34 SO 00 
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Formanden for Inatsisartut, i forbindelse med valgudskrivelsen d. 13. marts, har 
meddelt medlemmerne af Inatsisartut, Partisekretariaterne og Bureauet for 
Inatsisartut nogle praktiske forhold vedrørende Inatsisartuts arbejde i perioden 
imellem valgudskrivelsen og afholdelsen af valg tillnatsisartut. 
Formanden meddelte bl.a., at: 
"Med udskrivelsen af valg ophører Inatsisartut med at fungere på sædvanlig vis. 
Det samme gælder arbejdet i udvalgene. Der gennemføres sam udgangspunkt 
således 
ikke udvalgsarbejde i perioden frem til valget. 
Far Finansudvalgets vedkommende gør der sig særlige forhold gældende, idet 
Udvalget dag alene vil kunne behandle bevillingssager, med et ikke-politisk 
indhold, 
såfremt disse sager fremstår uafviselige af hensyn til samfundets fortsatte drift, 
og 
såfremt der er fuld enighed i Udvalget herom." 

Derfor blev der først sendt en ansøgning om tillægsbevilling om udmøntning af 
de resterende midler fra hoved konto 20.11.70 Reserve til nye initiativer, efter 
der var blevet dannet et nyt Naalakkersuisut. 

Tillægsbevillingsansøgningen er nu under behandling hos Naalakkersuisut og 
forventes at blive færdig i løbet af sommeren. 

Med venlig hilsen 

hn~ MÆyeM/'-
Vivian Motzfeldt 
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